РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 27.12.2017г.                                     № 154                             х. Михайловка

Об установлении  размера платы за жилое помещение по муниципальному образованию  «Михайловское сельское поселение» Красносулинского района на 2018 год

В целях приведения нормативных правовых актов  Администрации Михайловского сельского поселения в соответствие со ст.156 Жилищного кодекса РФ, постановлением Правительства РФ от 13.08.2006 № 491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность», приказом Минстроя России от 27.09.2016 № 668/пр  «Об утверждении методических указаний установления размера платы за пользованием жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда»,   руководствуясь ст.33 Устава муниципального образования «Михайловское сельское поселение»,-

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить и ввести в действие с 1 января 2018 года размер платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда в размере 2,75 руб./кв.м.

2. Установить и ввести в действие с 1 января 2018 года размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма  и договорам найма жилых помещений государственного и муниципального жилищного фонда в размере 13,64 руб./кв.м. в том числе:

-  плату за работы по текущему ремонту в    многоквартирном доме в размере 6,75 руб./кв.м;

-  плату за услуги и работы по содержанию и техническому обслуживанию общего имущества в  многоквартирном доме в размере 6,89 руб./кв.м..
        3. Признать утратившим силу постановление от 27.12.2016 № 191 «Об установлении размера платы за жилое помещение по муниципальному образованию «Михайловское сельское поселение» Красносулинского района на 2017 год»,
       4. Постановление вступает в силу с 01.01.2018 года и подлежит обнародованию на информационных стендах и на официальном сайте Михайловского сельского поселения.

        5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Михайловского
сельского поселения                                                    С.М. Дубравина